
Uchwała Nr LVII/356/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Łosickim porozumienia dotyczącego 

określenia zasad funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 8 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz w związku z 

art. 91 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 

ze zm.) Rada Miasta i Gminy Łosice uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na zawarcie z Powiatem Łosickim porozumienia dotyczącego określenia 

zasad funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łosice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVII/356/22 

Rady Miasta i Gminy Łosice  

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Łosickim porozumienia dotyczącego 

określenia zasad funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach. 

W skład Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach od 1 września 2022 r. wchodzą: Szkoła Podstawowa 

Nr 1 oraz I Liceum Ogólnokształcące.  

Organem prowadzącym Zespół Szkół nr 1 w Łosicach jest Powiat Łosicki, natomiast 

prowadzenie Szkoły Podstawowej Nr 1 należy do zadań własnych gminy.  

Na podstawie art. 91 ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1082 ze zm.) utworzenie zespołu, w którego skład wchodzą szkoły lub placówki 

prowadzone przez różne organy, może nastąpić po zawarciu porozumienia między tymi 

organami. Porozumienie powinno określać, który z organów będzie wykonywać zadania 

organu prowadzącego, sposób finansowania oraz tryb rozwiązania zespołu. 

Rada Miasta i Gminy Łosice Uchwałą Nr XXXVIII/265/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r. wyraziła 

zgodę na zawarcie z Powiatem Łosickim porozumienia dotyczącego określenia zasad 

funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 1 w Łosicach na 5 lat szkolnych, tj. do dnia 31 sierpnia 2022 

r. 

Wobec powyższego pod obrady Rady Miasta i Gminy Łosice przedkłada się projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatem Łosickim porozumienia dotyczącego 

określenia zasad funkcjonowania Zespołu Szkół Nr 1 zgodnie z art. 91 ust. 8 ww. ustawy na 

okres od 1 września 2022 r. do 31 sierpnia 2027 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy 

Ewa Hornowska 


